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1. График учебного процесса 2. Сводные данные по бюджету времени (в неделях) 
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Обозначения:  Теоретическое обучение Э Экзаменационная сессия нир Научно-иссл. работа (распределённая) Д Государственная итоговая  
аттестация 

К Каникулы 

  У Учебная практика = Неделя отсутствует   

  П Производственная практика     

  Пд в т.ч. преддипломная практика     
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17 17 18 9  
                       

Блок 1 Дисциплины (модули) 9 8 2 3 60 2160 336 128 - 208 1824 180 457 1187 422,8 
16 

(88) 
18 

(88) 
15 

(96) 

11 
(64) 

 
 

Б1.Б Базовая часть - 8 - - 18 648 112 48 - 64 536 - 174 362 120 
7 

(40) 
4 

(16) 
5 

(40) 
2 

(16) 

 
 

Б1.Б.01 
Философские проблемы науки и 
техники 

 1   2 72 8 8 - - 64  18 46 9 2(8)    
 

ИиФ 

Б1.Б.02 Математическое моделирование  1   3 108 24 8 - 16 84  30 54 25 3(24)    
 

ПМ 

Б1.Б.03 
Специальные разделы высшей 
математики 

 2   2 72 8 - - 8 64  18 46 9  2(8)   
 

ВМ 

Б1.Б.04 
Методология научных 
исследований 

 1   2 72 8 8 - - 64  18 46 9 2(8)    
 

ЖБиКК 

Б1.Б.05 
Информационные технологии в 
строительстве  

 3   2 72 16 8 - 8 56  21 35 17   2(16)  
 

ИТиСАПР 

Б1.Б.06 Деловой иностранный язык  2   2 72 8 - - 8 64  18 46 9  2(8)   
 

Ин.яз. 

Б1.Б.07 
Методы решения научно-техни-
ческих задач в строительстве  

 3   3 108 24 8 - 16 84  30 54 25   3(24)  
 

ЖБиКК 

Б1.Б.08 
Основы педагогики и 
андрогогики 

 4   2 72 16 8 - 8 56  21 35 17    2(16) 
 

ПОС 

Б1.В Вариативная часть 9 - 2 3 42 1512 224 80 - 144 1288 180 283 825 252 
9 

(48) 
14 

(72) 
10 

(56) 

9 
(48) 

 
 

Б1.В.01 
Экономическая теория 
стоимости и базовые концепции 
оценки 

1   1 5 180 24 8 - 16 156 36 30 90 28 5(24)    

 

ЭУН 

Б1.В.02 

Методологические основы 
пространственно-
территориального развития 
города 

1  -  4 144 24 8 - 16 120 - 30 90 26 4(24)    

 

ЭУН  

Б1.В.03 
Основы энергосбережения при 
проектировании, строительстве 
и реконструкции 

2    4 144 24 8 - 16 120 - 30 90 26  4(24)   

 

ЭУН 
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17 17 18 9  
                       

Б1.В Вариативная часть 9 - 2 3 42 1512 224 80 - 144 1288 180 283 825 252 
9 

(48) 
14 

(72) 
10 

(56) 

9 
(48)   

Б1.В.04 
Общая теория судебной 
экспертизы 

2  2  5 180 24 8 - 16 156 36 30 90 28  5(24)    ЭУН 

Б1.В.05 

Направления стоимостных и 
судебных строительно-
технических экспертных 
исследований 

3  3  6 216 32 16 - 16 184 36 43 105 36   6(32)   ЭУН 

Б1.В.06 

Методология экспертных 
исследований в области 
судебной экспертизы  

4    4 144 24 8 - 16 120 - 30 90 26    4(24)  ЭУН  

Б1.В.ДВ 
Дисциплины по выбору 
студента 

3 - - 2 14 504 72 24 - 48 432 72 90 270 82 - 5(24) 4(24) 5(24)   

Б1.В.ДВ.01 

Б1.В.ДВ.01.01  Судебная 
строительно-техническая 
экспертиза в уголовном 
судопроизводстве 

2   2 5 180 24 8 - 16 156 36 30 90 28  5(24)    ЭУН 
Б1.В.ДВ.01.02  Судебная 
строительно-техническая 
экспертиза в гражданском и 
арбитражном судопроизводстве 

Б1.В.ДВ.02 

Б1.В.ДВ.02.01  Судебная 
стоимостная экспертиза  

4   4 5 180 24 8 - 16 156 36 30 90 28    5(24)  ЭУН  Б1.В.ДВ.02.02  Экономическая 
экспертиза инвестиционно-
строительных проектов 

Б1.В.ДВ.03 

Б1.В.ДВ.03.01  Информационно-
технологическое обеспечение 
судебных строительно-
технических экспертиз 3    4 144 24 8 - 16 120 - 30 90 26   4(24)   ЭУН 

Б1.В.ДВ.03.02  Информационно-
технологическое обеспечение 
судебных стоимостных экспертиз 
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Блок 2 
Практики, в том числе научно-

исследовательская работа 
 7   51          34,8 6 12 6 21 6  

Б2.В Вариативная часть  7   51          34,8 6 12 6 21 6  

 Учебная практика  1   6          4,8  6     

Б2.В.01(У) 
Практика  по  получению  первичных  
профессиональных  умений  и  навыков 

 2   6          4,8  6    ЭУН 

 Производственная практика  6   45          30 6 6 6 21 6  

Б2.В.02(П) 

Практика по получению профессиональных 

умений и опыта профессиональной 

деятельности ( в том числе технологическая 
практика) 

 4   18          12    18  ЭУН 

Б2.В.03(П) Преддипломная  4   6          4     6 ЭУН 

Б2.В.04(П) 
НИР  (распределённая по семестрам в период 

теоретического обучения) 
 

123
4 

  21          14 6 6 6 3  ЭУН 

Блок 3 
Государственная итоговая 

аттестация 
    9          16     9  

Б3.Б Базовая часть     9          16     9  

Б3.Б.01 
Защита выпускной квалификационной 

работы 
    9          16     9 ЭУН 
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Индекс  Наименование 
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К Р Т 
Недель Недель Недель 

17 17 18 9  
                       

Блок 1 Дисциплины (модули) 9 8 2 3 60 2160 336 128 - 208 1824 180 457 1187 422,8 
16 

(88) 
18 

(88) 
15 

(96) 

11 
(64)  

Лекции 38 % < 
40% от 336 

Б1.Б Базовая часть  - 8 - - 18 648 112 48 - 64 536 - 174 362 120 7(40) 4(16) 5(40) 2(16)   

Б1.В Вариативная часть 9 - 2 3 42 1512 224 80 - 144 1288 180 283 825 252 9(48) 14(72) 10(56) 9(48)   

Б1.В.ДВ Дисциплины по выбору студента 3 - - 2 14 504 72 24 - 48 432 72 90 270 82 - 5(24) 4(24) 5(24)  33% > 30% от 42 

Блок 2 

Практики, в том числе 

научно-исследовательская 

работа 

 7   51          34,8 6 12 6 21 6  

Блок 3 
Государственная итоговая 

аттестация  
    9          16     9  

Объем программы магистратуры       120           22 30 21 32 15  

ФТД Факультативы  1   2 72 16 8 - 8 56 - 21 35    2(16)    

ФТД.01 
Организация деятельности 

строительного предприятия 
 3   2 72 16 8 - 8 56 - 21 35 

 
  2(16)   ЭУН 

И Т О Г О В Ы Е   Д А Н Н Ы Е 

1 Количество аудиторных часов       336         88 88 96 64   

2 Количество КР    3            1 1  1   

3 Количество КП   2              1 1    

4 Количество зачетов  8              3 2 2 1   

5 Количество экзаменов 9               2 3 2 2   

6 Объем учебной нагрузки                 43 45 38 48  max. = 54 часов 

7 Общая трудоёмкость в год, зач.ед.     120           52 53 15  

 

Проректор по учебной работе 

 ______________ Вильданов И.Э. 

Начальник УМУ 

 ____________ Колесникова И.В. 

Директор ИЭУС 

 ____________ Сиразетдинов Р.М. 

Руководитель программы 

____________ Сиразетдинов Р.М. 

 
 


