министерство образования и науки российской федерации

Казанский государственный архитектурно-строительный университет

УТВЕРЖДЕН:	:ТРНИЧП
Ректор	Ученым Советом университета
	Протокол № <u>5</u> от <u>30.05</u> 2016 г.
Низамов Р.К	

РАБОЧИЙ УЧЕБНЫЙ ПЛАН

Квалификация выпускника — магистр Нормативный срок обучения - 2 года 4 месяца Форма обучения — заочная Начало подготовки — 2016 год

Направление подготовки 08.04.01 Строительство

Направленность (профиль) «Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертизы объектов недвижимости»

1. График учебного процесса

2. Сводные данные по бюджету времени (в неделях)

	3	2	1		Курсы / недели	
	К	нир н	нир н	1	• [CE
	ΚI	н н	нир н	2	8 - 14	нтя
	К	иР Н	ІИР Н	3	15 - 21	IБРЬ
	K	нир н	нир н	4		5
	Пд	нир н	нир	5	29 - 5	
	Пд	нир	С	6	~	ОКТ
	ПД	нир	нир	7	13 - 19	ГЯБР
	Пд	нир	нир	8	•	ъЬ
	Д	18	17	9	.'	
	Д	нир	нир	10		H
	Д	нир	нир	11	•	ROH
	Д	нир	НИР	12	17 - 23	БРЬ
	Д	нир	нир	13)
	Д	нир	нир	14		
	К	HNE	HUE	15	15	ДЕК
	K	Р НИ	Р НИ	5 16	15 - 21	КАБР
	(K	РНИ	РΗ	6 1	22 - 28	ъЬ
	(1P HI	1P HI	7 1		
	K =	иР	иР	18 1	29 - 4	
	= =	(3	(3	9 2		ЯНВ
	= =	9 3	9 3	0 2		АРЬ
	= [=	9 3	∋ 3	21 2	19 - 23	,
	= =	ŀ	ŀ	2 2		٥
	= =	(ни	(H	23 2		ΦEBF
	= =	иР Ни	иР Ни	24 2		РАЛЬ
	= =	иР ни	иР ни	5 2	23 - 1	5
	=	Р НИ	ІР НИГ	6 27	' ' -	
	=	Р	Р	28		М
	=	9	17	3 29	16 - 22	APT
	=	нир	7 нир	30	23 - 29	
	=	нир	НИР	31		
	=	нир	нир	32		Al
	=	Э	нир	33		ПРЕЛ
	=	Э	нир	34	20 - 26	ΠЬ
	=	Э	нир	35	27 - 3	
	=	К	нир	36		
	=	П	нир	37	•	MAI
	=	П	нир н	38 3	18 - 24	Й
	= :	П	нир н	39 4	25 - 31	
	= =	ПГ	иР 🤅	40 4	· `.	И
	= =	1 Г	9 3	1 4		ЮН
	= =	1 П	Э	2 43	22 - 28	Ь
	=	П	К	3 44	1 .	
	=	П	У	45	6 - 12	V
	=	П	У	46		1ЮЛЬ
	=	П	У	47	20 - 26	0
	=	П	У	48	27 - 2	
	= =	КН	К	49 5	1	Al
	= =	(k	(k	0 5	: 1.3	вгус
	= =	ίК	K	1 52	24 - 31	т
6′		27	34	2 P	наклдо вох	Ие
1 1		7 (4 7	- 2		2 5
3		i p	' [p	7	amenaqmonnay ceco	2
<u>-</u> -			. 4	-	Учебная	Г
20						І ракт
)		12			Производственная	ики
	4				Преддипломная	
6	6			೭	сударственная итогов аттестация	зая
22	8	7	7		Каникулы	
12	1	5	5		, Section 1	
22	8	2	2			

 Обозначения:
 Теоретическое обучение
 Экзаменационная сессия
 нир
 Научно-иссл. работа (распределённая)
 Д аттестация
 Государственная итоговая аттестация
 К Каникулы

 У учебная практика
 Производственная практика
 =
 Неделя отсутствует

 Пд в т.ч. преддипломная практика
 в т.ч. преддипломная практика

Направлению подготовки 08.04.01 Строительство (направленность (профиль) "Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертизы объектов недвижимости")

(начало)

			аспредпо сем			В	сего			В	сего	насо	В			ной	Распре		часов 3 сам и се	E (АЗ) в местрам	неделю	(начало)
Индекс	Наименование	08	g g			Зачётных единиц (ЗЕ)		Ауди	торны (А'	3)		Can pa6	ота ст	тельна уденто)B	Объем контактной работы	1 к	ypc		урс	3 курс	Кафедра
индекс	паименование	Экзаменов	Зачетов	KII	KP	Этнь Иц (Часов	0		гом ч		0	Вт	ом чис	сле:	и ко рабо	1c	2c	3c	4c	5c	кафедра
		Экза	3ач	Ā	I	Зачё		Всего	Лекций	Лабор. занятий	Практ. занятий	Всего	К	P	т	бъег	Нед	ель	Нед	цель	Недель	
		(1)				ο΄		1	Лев	Ла(заня	Пр заня	I	IX.	1	1	0	17	17	18	9		
Блок 1	Дисциплины (модули)	9	8	2	3	60	2160	336	128		208	1824	180	457	1187	422,8	16 (88)	18 (88)	15 (96)	11 (64)		
Б1.Б	Базовая часть	-	8	-	-	18	648	112	48	-	64	536	-	174	362	120	7 (40)	4 (16)	5 (40)	2 (16)		
Б1.Б.01	Философские проблемы науки и техники		1			2	72	8	8	-	-	64		18	46	9	2(8)					ИиФ
Б1.Б.02	Математическое моделирование		1			3	108	24	8	-	16	84		30	54	25	3(24)					ПМ
Б1.Б.03	Специальные разделы высшей математики		2			2	72	8	-	-	8	64		18	46	9		2(8)				ВМ
Б1.Б.04	Методология научных исследований		1			2	72	8	8	-	-	64		18	46	9	2(8)					ЖБиКК
Б1.Б.05	Информационные технологии в строительстве		3			2	72	16	8	1	8	56		21	35	17			2(16)			ИТиСАПР
Б1.Б.06	Деловой иностранный язык		2			2	72	8	-	-	8	64		18	46	9		2(8)				Ин.яз.
Б1.Б.07	Методы решения научно-техни- ческих задач в строительстве		3			3	108	24	8	ı	16	84		30	54	25			3(24)			ЖБиКК
Б1.Б.08	Основы педагогики и андрогогики		4			2	72	16	8	1	8	56		21	35	17				2(16)		ПОС
Б1.В	Вариативная часть	9	-	2	3	42	1512	224	80	•	144	1288	180	283	825	252	9 (48)	14 (72)	10 (56)	9 (48)		
Б1.В.01	Экономическая теория стоимости и базовые концепции оценки	1			1	5	180	24	8	-	16	156	36	30	90	28	5(24)					ЭУН
Б1.В.02	Методологические основы пространственно- территориального развития города	1		-		4	144	24	8	-	16	120	-	30	90	26	4(24)					ЭУН
Б1.В.03	Основы энергосбережения при проектировании, строительстве и реконструкции	2				4	144	24	8	1	16	120	-	30	90	26		4(24)				ЭУН

Направление подготовки 08.04.01 Строительство (направленность (профиль) "Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертизы объектов недвижимости")

(продолжение)

		-																				(продолжение)
			аспред по сем							Bcei	го час	сов				юй	Распре		часов ЗЕ (АЗ) в неделю сам и семестрам			
				l		Зачётных Единиц (ЗЕ)		Ауди	торны	е зан	ятия			тельна		Объем контактной работы	1 к			урс	3 курс	
Индекс	Наименование	Экзаменов	TOB	L	<u> </u>	чётн ниц	_		В	том ч	исле:	-		уденто том чи		л контан работы	1c	2c	3c	4c	5c	Кафедра
		сзам	Зачетов	KII	KP	За ⁾ Еди	Всего	Всего				Всего Недель				р р	Нед	ель	Нед	цель	Недель	
		Э	1.7					Ř	Лекций	Лабор. занятий	Практ. занятий	Be He	К	P	T	06	17	17	18	9		
Б1.В	Вариативная часть	9	-	2	3	42	1512	224	80	-	144	1288	180	283	825	252	9 (48)	14 (72)	10 (56)	9 (48)		
Б1.В.04	Общая теория судебной экспертизы	2		2		5	180	24	8	-	16	156	36	30	90	28		5(24)				ЭУН
Б1.В.05	Направления стоимостных и судебных строительно- технических экспертных исследований	3		3		6	216	32	16	-	16	184	36	43	105	36			6(32)			ЭУН
Б1.В.06	Методология экспертных исследований в области судебной экспертизы	4				4	144	24	8	-	16	120	-	30	90	26				4(24)		ЭУН
Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору студента	3	-	-	2	14	504	72	24	-	48	432	72	90	270	82	-	5(24)	4(24)	5(24)		
Б1.В.ДВ.01	Б1.В.ДВ.01.01 Судебная строительно-техническая экспертиза в уголовном судопроизводстве Б1.В.ДВ.01.02 Судебная строительно-техническая экспертиза в гражданском и арбитражном судопроизводстве	2			2	5	180	24	8	-	16	156	36	30	90	28		5(24)				ЭУН
Б1.В.ДВ.02	строительных проектов	4			4	5	180	24	8	-	16	156	36	30	90	28				5(24)		ЭУН
Б1.В.ДВ.03	Б1.В.ДВ.03.01 Информационно- технологическое обеспечение судебных строительно- технических экспертиз Б1.В.ДВ.03.02 Информационно- технологическое обеспечение судебных стоимостных экспертиз	3				4	144	24	8	-	16	120	-	30	90	26			4(24)			ЭУН

Направлению подготовки 08.04.01 Строительство

(направленность (профиль) "Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертизы объектов недвижимости")

(начало)

																						(начало)
			аспре, по сем			В	сего			В	сего ч	на со:	В			ной	Распр		часов 3 сам и се			
Инлекс		JB	_			x E		Ауди	торны (А	е зан. 3)	ятия	Can pa6	мостоя бота ст	тельна уденто	ая ЭВ	Объем контактной работы	1 к	ypc	2 к	ypc	3 курс	TC 1
	Наименование	мен	Зачетов	KII	KP	ўтны 4щ (3	Часов	0		том ч		0	Вт	том чи	сле:	л кој рабс	1c	2c	3c	4c	5c	Кафедра
		Экзаменов	Зач	124	H	Зачётных единиц (ЗЕ)		Всего	Лекций	Лабор. занятий	Практ. занятий	Всего	К	P	Т	бъем	Нед	цель	Нед	ель	Недель	ļ
		.,				ပ		1	Леғ	Ла(зан	Пр зан:	I	1.	•		0	17	17	18	9		
Блок 2	Практики, в том числе научно-исследовательская работа		7			51										34,8	6	12	6	21	6	
Б2.В	Вариативная часть		7			51										34,8	6	12	6	21	6	
	Учебная практика		1			6										4,8		6				
Б2.В.01(У)	Практика по получению первичных профессиональных умений и навыков		2			6										4,8		6				ЭУН
	Производственная практика		6			45										30	6	6	6	21	6	
Б2.В.02(П)	Практика по получению профессиональных умений и опыта профессиональной деятельности (в том числе технологическая практика)		4			18										12				18		ЭУН
Б2.В.03(П)	Преддипломная		4			6										4					6	ЭУН
Б2.В.04(П)	НИР (распределённая по семестрам в период теоретического обучения)		123 4			21										14	6	6	6	3		ЭУН
Блок 3	Государственная итоговая аттестация					9										16					9	
Б3.Б	Базовая часть					9										16					9	
Б3.Б.01	Защита выпускной квалификационной работы					9										16					9	ЭУН

Направлению подготовки 08.04.01 Строительство (направленность (профиль) "Судебная строительно-техническая и стоимостная экспертизы объектов недвижимости")

(окончание)

			Распределение по семестрам Всего Всего часов Всего часов							Распред	еление ч	(окончание)										
	TI.					Зачётных единиц (ЗЕ)		Ауди	торны (А	іе зан З)	китк	Са	мост. студе	работа нтов	a	Объем контактной работы	1 курс 2			урс 3 курс		
Индекс	Наименование	Экзаменов	Зачетов	KI	KP	гны ц (Э	Часов		Вто		исле:	_	Вт	ом чис	сле:	кол	1c	2c	3c	4c	5c	Примечания
		3a	аче	×	K	14ё ₁	часов	Всего	ий	р. Ий	П. Ий	Всего				р	Нед	ель	Нел	цель	Недель	
		Ą	m			ЗЕ едг		Вс	Лекций	Лабор. занятий	Практ. занятий	Вс	К	P	Т	061	17	17	18	9	, ,	
Блок 1	Дисциплины (модули)	9	8	2	3	60	2160	336	128	-	208	1824	180	457	1187	422,8	16 (88)	18 (88)	15 (96)	11 (64)		Лекции 38 % < 40% от 336
Б1.Б	Базовая часть	-	8	-	-	18	648	112	48	-	64	536	-	174	362	120	7(40)	4(16)	5(40)	2(16)		
Б1.В	Вариативная часть	9	-	2	3	42	1512	224	80	-	144	1288	180	283	825	252	9(48)	14(72)	10(56)	9(48)		
Б1.В.ДВ	Дисциплины по выбору студента	3	-	-	2	14	504	72	24	-	48	432	72	90	270	82	-	5(24)	4(24)	5(24)		33% > 30% от 42
Блок 2	Практики, в том числе научно-исследовательская работа		7			51										34,8	6	12	6	21	6	
Блок 3	Государственная итоговая аттестация					9										16					9	
Объем пр	рограммы магистратуры					120											22	30	21	32	15	
ФТД	Факультативы		1			2	72	16	8	-	8	56	-	21	35				2(16)			
ФТД.01	Организация деятельности строительного предприятия		3			2	72	16	8	-	8	56	-	21	35				2(16)			ЭУН
		<u></u>	-	-		И	TOI	ГОЕ	ВЫ	E J	ĮΑΙ	НЬ	ΙE				<u> </u>		•	_		<u>"</u>
1	Количество аудиторных часов							336									88	88	96	64		
2	Количество КР				3												1	1		1		
3	Количество КП			2														1	1			
4	Количество зачетов		8														3	2	2	1		
5	Количество экзаменов	9															2	3	2	2		
6	Объем учебной нагрузки																43	45	38	48		тах. = 54 часов
	Общая трудоёмкость в год, зач.ед.	10		_	_	120								_	_	_	5			3	15	

ооректор по учебной работе	Начальник УМУ	Директор ИЭУС	Руководитель программы
Вильданов И.Э.	Колесникова И.В.	Сиразетдинов Р.М.	Сиразетдинов Р.М.